# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**In catenam super Matthaei evangelio editam - Cod. Aug.  
pap. 5**

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**[Reichenau], [15. Jahrh.]**

Cap. XI

[urn:nbn:de:bsz:31-84684](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84684)

corpus nō refiat. certū est q̄ vox ip̄a  
subtrahatur. Qui igit̄ p̄phete alim̄ta  
tribuit. vices illi ad loquendū dedit. Cū  
p̄pheta ergo mercedem p̄phete accipiet  
qui h̄ ante dei oculos exhibuit quod ad  
iunxit. **Per omnia** or̄face aut̄ qui p̄pheta  
recipit ut p̄phetam mercedem accipiet  
et intelligit̄ cū de futuris loquēte h̄c p̄ph̄e  
mercede accipiet. Igit̄ iudei carnaliter  
intelligentes p̄phetas mercede nō accipiet  
p̄phetas. **Remigius** Non nulli vō p̄  
p̄phetam intelligūt dūm ih̄m xpm̄ de q̄  
moyses dicit p̄phetam suscipiet vob̄  
deus. Quē similit̄ p̄ iustū intelligūt  
quia incomparabil̄ iustus est. Qui ergo  
iustū iustū et p̄phete scilicet xpm̄ p̄ph̄e  
tam vel iustū suscipit. ab eo recipiet  
remun̄acōm p̄ eius amore recipit. **Ps̄**  
Notat̄ aut̄ aliquis causā et dicit pau  
ptate p̄hibeor ut hospitalis eē nō pos  
sum ethane exortacōm leuissimō p̄cepto  
dilucit ut calicem aque frigide detoto  
aū porrigam̄ d. Et quicūq̄ potū dedit  
vni ex̄ m̄m̄s ist̄ calicem aque frigide  
t̄m̄ in nōie discipuli. amen dico uob̄  
nō p̄det mercede sua. frigide inquit  
non calide ne et metallide paupertatis  
et penuria lignis occasio querit̄. **Re  
migius** Dicit aut̄ m̄m̄s. i. nō p̄phete  
nō iusto. s̄d aliaū ex̄ m̄m̄s. **Blosa**  
Vbi nota deū magis ad p̄m̄ affectū  
dantis m̄p̄icē q̄ ad q̄ntitatē rei exhibi  
te. Vel n̄m̄i sunt qui nihil penitus  
h̄nt in hoc m̄udo et iudices erūt  
tū xpo. **Hylarius**. Vel p̄uidens  
plures futuros t̄m̄ ap̄tatus nomine  
gloriosos ad m̄ nō erūt sic ope m̄p̄ba  
biles obsequiū q̄ ip̄is sub religionis  
delatū est q̄ mercede nō fraudat nō  
licet ip̄e m̄m̄e eēt. i. peccator̄ om̄  
nō in am̄a tamē in eos etiā leuia s̄b  
frigide aque nomine designata officia  
esse decernit. Non em̄ peccat̄ hōis  
s̄d discipuli nōi honor p̄ficiū ē  
**Sequitur capitulū vndamū**

**Factū ē** **Lubano**  
postquā discipulos  
suos duos ad p̄dicandū  
mittens p̄m̄p̄e v̄bis  
uerbis eos in scripsit  
ip̄e etiā quod q̄ doni  
erat in v̄bis factū  
impleuit offarendū  
p̄m̄d p̄dicatōz iudeis  
et hoc ē quod dicit̄. Et factū ē t̄m̄ con  
simulasset ih̄s sapiens x̄u. discipulis  
suis transiit m̄do ut doceret et p̄dicaret  
in ciuitatibus eorū. **Crisostomus** in om̄i dicit  
aut̄ m̄do. Quia em̄ eos m̄p̄t sub t̄m̄  
se ip̄m̄ dans locū eis et tempus factū  
quod t̄m̄p̄erat eo em̄ p̄ntē et curante  
nullus ad discipulos ualeat accedē. **Re  
migius** Pulchre aut̄ de sp̄ali doctrina  
qua scilicet ap̄tōs in scripsit ad gn̄a  
lem transiit m̄ciuitatibz p̄dicando. s̄la  
m̄hor̄ decelis ad t̄ras descendit ut oēs  
illudaret. In quo facto mouēt̄ etiā s̄  
p̄dicatores ut omnibz p̄desse scide  
ant̄. **Ioh̄es** aut̄ r̄. **Blosa** posuerat sup̄  
ciuita quo p̄miracula et doctrina xpm̄.  
tam discipuli q̄ turbe in struebant̄. nūc  
ostendit quomō h̄ in scripsit usq̄ ad di  
scipulos ioh̄is puenit qui ad xpm̄ emu  
lacōm h̄re condebant̄. vnde dicit̄. **Ioh̄es**  
aut̄ t̄m̄ audisset in v̄m̄culis opera xpm̄  
mittens duos de discipulis suis ait illi  
Tu es qui uenturus es an aliaū expect  
tam̄. **Greḡ** in om̄i. Querendū aut̄ nob̄  
est. **Ioh̄es** p̄pheta et plus quā p̄pheta  
qui uementem ad baptis̄m̄ dūm̄ audire  
dicens. Ecce agn̄s dei ecce qui toll.  
pet̄ m̄m̄. Cur m̄carē p̄itū m̄tēs  
discipulos requirit. Tu es qui uenturus  
es an aliaū expectam̄. tam̄q̄ si ignora  
ret q̄ onderat et an ip̄e sit nequiat  
quē ip̄e p̄phetando. baptis̄do. onderando.  
ip̄m̄ eē clamauit. **Ambrosius**. Non nulli  
aut̄ hoc sic intelligūt. magnū quidē  
ita p̄phetam eē **Ioh̄em** ut xpm̄ agnos  
ceret amularet remissionem peccatōz  
suarū. Sed t̄m̄ tam̄q̄ p̄m̄ uatem quē

venturū crediderat nō credidisse moi-  
 turū (Non igit̄ fide sed pietate dubita-  
 uit Dubitauit etiam et petrus dicens  
 Quis est tibi dñe ne fiat hoc. **Criso**  
**in om̄i** Sed nō utiq; h̄c h̄c rōm̄. Iohes  
 em̄ nec hoc ignorabat sed hoc p̄mū  
 testatus ē dicens Ecce agnos dei et q̄ t̄  
 p̄ m̄ dignū em̄ vocans crucē diuul-  
 gat nec aliter quā p̄ crucē peccatū  
 mūdi diluere aut̄ mactare. p̄beta est  
 hic sed nos q̄ p̄beta sunt nosat.  
 Item ysaas dicit ut om̄s adora-  
 tionem ductus est **Greḡ in om̄** Sed  
 aliter hoc questio soluit̄ si geste rei  
 tempus pensatur ad Jordans em̄ flu-  
 enta p̄ntis. quia ip̄e redemptor mū-  
 di cēt asserunt a iussu nō mactare an  
 ip̄e veniat requirit non quā ip̄m  
 ē mūdi redemptorē dubitat sed p̄it  
 ut fiat si is qui perse in mūdu ve-  
 nat perse etiam adm̄ ferm̄ claustra  
 descendit **Jerom̄** Unde nō ait  
 Tu es qui venisti. sed tu es qui ven-  
 turus es Et ē sensus. aranda michi  
 quia ad inferna descenditur si vtru-  
 te et mferm̄s debeam mactare  
 an aliu ad hoc sacramta missus es  
**Criso in om̄i** Sed qualis et h̄c h̄c  
 rōm̄ Cuius em̄ gra non dixit Tu es q̄  
 venturus es in mferm̄ Sed simplicit̄  
 q̄ venturus es Quāuis et dicit sibi h̄c  
 videat q̄ p̄ hoc ei dixit ut et illuc  
 abiens predicaret p̄ns em̄ anta ius-  
 tiae t̄p̄s est. post obitu aut̄ iudicā  
 ē et pena quare in nullo opus erat  
 p̄uipere illi Sed aliter. Si in fide-  
 les post mortē credentes cēt saluādi  
 nullus p̄bit aliq̄ em̄ am̄ p̄ntēbt̄  
 t̄r et adorabūt. quia om̄e genui flet-  
 tet̄ celestiu t̄restriu et in f̄rnorid.  
**Glosa** Sed considerand̄ ē q̄ nō ideo  
 Jerom̄ et gregois dixerunt q̄ Iohes  
 aduētū xpi in mferm̄ p̄nūciatur cēt  
 quia eius p̄dicatōe aliqui nō credentes  
 gūtent ad fidem sed ut iustus in ex-  
 peccatōe xpi manetibus ex vicino

aduētū consolacōi afferret **Hylarius**  
 Certū ē tamen q̄ qui venturus ut p̄di-  
 cator mactatū consistente ut p̄beta ag-  
 nouit aduentem ut confessor venātus  
 ē eius habundati p̄e error nō obrepit  
 Nec sine crede p̄t sp̄s si grām m̄ca-  
 re p̄nto defuisse ad aptis v̄tutis sue  
 h̄m̄e cēt mactare p̄ntis m̄straturā **Je-  
 rom̄** Non ergo q̄ ignorans m̄t̄  
 rogat. sed quomō saluator m̄rogat  
 ubi sit lazari p̄ntis. ut qui locū sepulc-  
 indicabant saltem sit parentē ad fidē  
 et vident mortuū in surgente Sic  
 et Iohes m̄terficiendus ab herode dis-  
 cipulos suos mittit ad xpm ut p̄hanc  
 oēm videntes signa atq; v̄tutes a-  
 dent̄ m̄cū et m̄gro iter rogante sibi  
 distent Et aut̄ h̄rent̄ discipuli Iohes  
 aliquid mordacitat̄ ex inuidia aduēsit  
 dñm̄ superior quos m̄rogatō dem̄rauit  
 tū dixerunt diluere nos et p̄beta re-  
 iunans f̄c̄pt̄ discipuli aut̄ tui non  
 ieiunant **Criso in om̄i**. Donet igit̄  
 Iohannes erat tū eis suadebat eis  
 q̄tmue de xpo. quia aut̄ rōm̄ erat obi-  
 turus amplius studiū facit Et for-  
 midabat ne relinqueret̄ m̄discipulos  
 suos p̄iculosi dogmat̄ conditōm̄ et  
 mancant̄ abiecti xpo tui et ap̄m̄  
 om̄s suos afferre studiū Si aut̄ dixit  
 set̄ eis abire ad ip̄m. quia melior via  
 ē nō v̄tq; p̄ sua p̄p̄t. sed estimaret  
 hulla dese sententiā h̄ dicit et sic  
 magis ei essent affixi. Quid igitur  
 facit expectat ab eis audire q̄ v̄b̄  
 immacula operat̄ nec om̄s m̄t̄it̄  
 sed duos quosdā quos nouerat fortas  
 p̄s alijs p̄suabiliores cōntes ut in  
 suspicabilis m̄terrogatō fieret ex  
 rebus ap̄is distent̄ distancā m̄ter eū  
 et ihm̄ **Hylarius** Iohes igit̄ nō sic  
 sed discipulor̄ ignorancie consulit ut  
 em̄ faceret non aliu ase p̄dicatō ad o-  
 pera eius in tuenda discipulos suos  
 m̄st̄. ut auctoritate dicit̄ suos illius  
 opera consent̄ nec xpus alius expec-